ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ Г. САРОВ

П Р И К А З
_05.05.2012______

                   __196п_______
        г. Саров Нижегородской области

На основании приказа Министерства образования Нижегородской области от 29.12.2011 за №3543 «Об утверждении плана первоочередных мероприятий по подготовке к введению комплексного учебного курса ОРКСЭ в ОУ Нижегородской области» и в соответствии с планом-графиком курсовой подготовки работников образования Нижегородской области ГБОУ ДПО НИРО  по курсу «"Основы религиозных культур и светской этики": содержание и методика преподавания»
п р и к а з ы в а ю:

1. Сформировать группу слушателей из числа педагогов
общеобразовательных учреждений для участия в квалификационных курсах в рамках реализации каскадной модели повышения квалификации ГБОУ ДПО НИРО  «"Основы религиозных культур и светской этики": содержание и методика преподавания» (далее – Курсы) в соответствии с поданными заявками (приложение № 1).

2. Организовать обучение педагогов на базе МБОУ СОШ № 16 в период с 10.05 по 30.05.2012. Время проведения занятий – 15.00 – 18.00.
3. Назначить преподавателями курсов Александрову О.Ю., заместителя директора по воспитательной работе МБОУ СОШ №16 (по согласованию), и Ерина О.К., учителя русского языка и литературы МБОУ «Гимназия №2» (по согласованию), прошедших соответствующую подготовку в ГБОУ ДПО НИРО.

4. Рекомендовать Кундиковой Ю.А., директору МБОУ СОШ № 16, предоставить помещение для проведения курсов.

5. Директорам общеобразовательных учреждений направить педагогов, указанных в приложении № 1 к настоящему приказу, на курсы в период с 10.05 по 30.05.2012 без отрыва от образовательного процесса.

6. Контроль исполнения данного приказа  возложить на заместителя директора Департамента В.Г. Мухина.
И.о. директора
    И.Л. Кочанков
Рассылка:

Подведомственные общеобразовательные учреждения

«Методический центр»
Исполнитель:

____________________ В.Г. Мухин
Приложение № 1

к приказу Департамента образования

от 05.05.2012 № 196п

Список группы слушателей

из числа педагогов общеобразовательных учреждений для участия в квалификационных курсах в рамках реализации каскадной модели повышения квалификации ГБОУ ДПО НИРО  «"Основы религиозной культуры и светской этики": содержание и методика преподавания»
	№
	ФИО (полностью)
	Место работы (полностью)
	Должность

	1.
	Антипова Вера Николаевна
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5»
	Учитель русского языка и литературы

	2.
	Капустина Наталия Владимировна
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 10»
	Учитель начальных классов

	3.
	Рыжова Светлана Юрьевна
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 10»
	Учитель начальных классов

	4.
	Калинина Елена Вячеславовна
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 16»
	Учитель истории

	5.
	Щепитина Мария Евгеньевна
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 16»
	Учитель начальных классов

	6.
	Малыгина Юлия Николаевна
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Общеобразовательная школа-интернат среднего (полного) общего образования № 1»
	Учитель  начальных классов

	7.
	Барышникова Оксана Николаевна
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Лицей № 3»
	Учитель начальных классов

	8.
	Журавлева Елена Леонидовна
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Лицей № 3»
	Учитель начальных классов

	9.
	Бондаренко Лилия Васильевна
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Лицей № 3»
	Учитель музыки

	10.
	Грачева

Светлана

Вячеславовна
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 13»
	Учитель начальных классов

	11.
	Спиридонова

Наталья

Игоревна
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 13»
	Учитель начальных классов

	12.
	Немыслина

Светлана

Владимировна
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 13»
	Учитель начальных классов

	13.
	Ганюшкина Марина Михайловна

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1»
	Учитель начальных классов

	14.
	Бакач Людмила Сергеевна
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение « Гимназия № 2»
	Учитель начальных классов

	15.
	Смирнова Татьяна Ивановна
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение « Гимназия № 2»
	Учитель начальных классов

	16.
	Куликова Людмила Владимировна
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7»
	Учитель истории

	17.
	 Гусева Татьяна Сергеевна
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 12»
	Учитель истории

	18.
	Аксёнова Светлана Владимировна
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 11»
	Учитель начальных классов

	19.
	Костюкова Ольга Васильевна
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 11»
	Учитель начальных классов

	20.
	Коваль Елена Алексеевна
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Лицей № 15 имени академика Юлия Борисовича Харитона»
	Учитель начальных классов

	21.
	Шишкина Светлана Владимировна
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Лицей № 15 имени академика Юлия Борисовича Харитона»
	Учитель начальных классов

	22.
	Сухорукова Елена Яковлевна
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 14»
	Зам. директора по воспитательной работе

	23.
	Неверова Евдокия Герасимовна
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 14»
	Учитель начальных классов

	24.
	Малина Елена Анатольевна
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 20»
	Учитель истории

	25.
	Кормозина Елена Александровна
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 17»
	Учитель начальных классов

	26.
	Родькина Елена Викторовна
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 17»
	Учитель начальных классов

Об организации квалификационных курсов для педагогов общеобразовательных учреждений «"Основы религиозных культур и светской этики": содержание и методика преподавания» в 2012 году